



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

Lote 1 - Botas

UND 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
11	Bota botina de segurança, masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro, com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 42	PAR	15,00	188,67	2.830,05
Desc:					
12	Bota Botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 40	PAR	15,00	192,33	2.884,95
Desc:					
13	Bota botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro, com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 38	PAR	10,00	191,70	1.917,00
Desc:					
14	Bota botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro, com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 41	PAR	15,00	196,32	2.944,80
Desc:					
15	Bota botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 43	PAR	10,00	187,91	1.879,10
Desc:					
16	Bota botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro, com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 39	PAR	15,00	190,67	2.860,05
Desc:					
17	Bota botina de segurança masculino, PVC, EPI, pedreiro, sem forro, com elástico lateral, com dorso acolchoado. Nº 44	PAR	10,00	187,00	1.870,00
Desc:					
18	Bota chuva galocha, impermeável, cano longo, PVC, sem forro nº 35	PAR	2,00	156,74	313,48
Desc:					
19	Bota chuva galocha, impermeável, cano longo, PVC, sem forro nº 38	PAR	5,00	153,00	765,00
Desc:					
20	Bota chuva galocha, impermeável, cano longo, PVC, sem forro nº 39	PAR	5,00	155,93	779,65
Desc:					
21	Bota chuva galocha, impermeável, cano longo, PVC, sem forro nº 40	PAR	5,00	153,00	765,00
Desc:					
22	Bota chuva galocha, impermeável, cano longo, PVC, sem forro nº 42	PAR	10,00	155,41	1.554,10
Desc:					
23	Bota chuva impermeável, cano médio PVC, cor preta tamanho: 03 tamanhos (39 -40) e 01 (37-38)	PAR	7,00	118,40	828,80
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
UND 1,00

Lote 1 - Botas

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
24 Bota de chuva galocha, cor preta , impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 39 Desc:	PAR	6,00	118,93	713,58
25 Bota de chuva galocha, cor preta , impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 42 Desc:	PAR	6,00	115,00	690,00
26 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante , nº 41 Desc:	PAR	6,00	115,60	693,60
27 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante nº 36 Desc:	PAR	6,00	114,80	688,80
28 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante nº 37 Desc:	PAR	6,00	117,60	705,60
29 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 38 Desc:	PAR	6,00	115,60	693,60
30 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeavel, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 40 Desc:	PAR	6,00	118,00	708,00
31 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeável, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 43 Desc:	PAR	6,00	115,60	693,60
32 Bota de chuva galocha, cor preta, impermeavel, cano médio, PVC, solado antiderrapante, nº 44 Desc:	PAR	6,00	118,33	709,98
33 Botina masculina, material:couro vaqueta com elástico, material sola:poliuretano, modelo unissex, tipo sola: injetado direto no cabedal, ta manho 40, uso: segurança, cor:preta Desc:	PAR	7,00	293,33	2.053,31
34 Botina masculina, material:couro vaqueta com elástico, material sola:poliuretano, modelo unissex, tipo sola: injetado direto no cabedal, ta manho 41, uso: segurança, cor:preta Desc:	PAR	6,00	293,33	1.759,98
35 Botina masculina, material:couro vaqueta com elástico, material sola:poliuretano, modelo unissex, tipo sola: injetado direto no cabedal, ta manho 42, uso: segurança, cor:preta Desc:	PAR	5,00	293,33	1.466,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 1 - Botas

Uni. Qtd
UND 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
36 Botina masculina, material:couro vaqueta com elástico, material sola:poliuretano, modelo unissex, tipo sola: injetado direto no cabedal, tamanho 43, uso: segurança, cor:preta Desc:	PAR	4,00	293,33	1.173,32
37 Botina masculina, material:couro vaqueta com elástico, material sola:poliuretano, modelo unissex, tipo sola: injetado direto no cabedal, tamanho 44, uso: segurança, cor:preta Desc:	PAR	1,00	293,33	293,33
38 Botina masculina. Material:couro vaqueta com elástico, cor preta, tamanho 41. Desc:	PAR	2,00	289,67	579,34
39 Botina masculina. Material:couro vaqueta com elástico, cor preta, tamanho 42. Desc:	PAR	2,00	289,67	579,34
40 Botina masculina. Material:couro vaqueta com elástico, cor preta, tamanho 43 Desc:	PAR	2,00	289,67	579,34
41 Botina segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola:poliuretano (pu) bi-densidade, modelo: com elástico, sem cadarço, características adicionais:sem componentes metálicos, tamanho 37 Desc:	PAR	1,00	289,67	289,67
46 CALÇADO OCUPACIONAL - DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, MODELO BLATT, ELÁSTICO COBERTO NAS LATERAIS E ALCOCHO UNIFORME. NOS TAMANHOS DE 4 PARES Nº 42, 2 PARES Nº 43, 4 PARES DE Nº 40, 1 PAR DE Nº 39 E 1 PAR DE Nº 41 Desc:		12,00	206,67	2.480,04
47 Calçado ocupacional tipo botina, modelo blatt, fechamento em elástico confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada sistema strobel, solado em poliuretano monodensidade. Tamanhos: 01-43,01-37 Desc:	PAR	2,00	206,67	413,34
68 COTURNO CANO: CURTO, COR: CAQUI CLARO, MANTA DUPLA 100% IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL. CABEDAL EM COURO, SISTEMA DE AMARRAÇÃO E POLIAMIDA, ABS E FIBRAS DE CARBONO. MAIOR RESISTENCIA E CONFORTO EM CORDURA 100% POLIAMIDA. PALMILHA ANATÔMICA PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO CORPORAL. TAMANHOS: 39 (01) Desc:	PAR	1,00	383,95	383,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 **Processo Adm:** 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.	Qtde		
Lote 1 - Botas		UND	1,00		
subiten(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
69	COTURNO, CANO LONGO, COR PRETO, MANTA DUPLA 100% IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL, CABEDAL EM COURO, SITEMA DE AMARPAR RAÇÃO EM POLIAMIDA, ABS E FIBRAS DE CARBONO, MAIOR RESITENCIA E CONFORTO EM CORDURA 100 % POLIAMIDA, PALMILHA ANATÔMICA PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO CORPORAL. TAMANHOS: 38 (03), 40 (02), 42 (01), 43 (01).		8,00	430,73	3.445,84
Desc:					
70	COTURNO, CANO:LONGO, COR :CAQUI CLARO, MANTA DUPLA 100% IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL. CABEDAL EM COURO.SISTEMA PAR DE AMARRAÇÃO EM POLIAMIDA, ABS E FIBRAS DE CARBONO. MAIOR RESISTENCIA E CONFORTO EM CORDURA 100% POLIAMIDA. P ALMILHA ANATÔMICA PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO CORPORAL. TAMANHOS: 38 (01), 41 (04), 42 (05), 43 (01).		11,00	548,00	6.028,00
Desc:					
113	PAR DE BOTAS EM MATERIAL PVC , DE CANO LONGO (ALTURA MÍNIMA DE 35 CM). TAMANHOS : 38 (01), 39 (01), 41 (04), 42 (05), 43 (01)	PAR	12,00	105,57	1.266,84
Desc:					
				Subtotal --	51.281,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 2 - Vestimentas

Uni. Qtde
UNI 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
7	Avental PVC preto forrado com bainha 120x170cm	unid	10,00	56,27	562,70
Desc:					
8	Avental, material PVC- cloreto de polivinila, modelo torrado, tipo: impermeável, cor:branca, comprimento:100 cm, largura:80cm, caraterísti cas adicionais de amarrar fixas.	unid	10,00	21,35	213,50
Desc:					
9	Avetal PVC, emborrachado, forrado, impermeável, material:couro sintético, cor:branca, medida:1 metro, com tiras de amarrar fixas.	UNI	30,00	55,82	1.674,60
Desc:					
43	CALÇA CARGO -. PRODUZIDAS NO TECIDO RIP-STOP COM COSTURA TRIPLA, 6 BOLSOS, SENDO 2 NA FRENTE,2 NA PARTE TRASEIRUNI A E 2 NAS LATERAIS (ALTURA DO JOELHO), MODELAGEM ANATÔMICA E RECORTE ESPECIAL ENTREPERNAS, REFORÇO TRASEIRO E NOS JOELHOS COM TECIDO DUPLO. NA COR CAQUI CLARO. TAMANHOS: 40 (03), 42 (03), 44 (05), 46 (01).		15,00	122,34	1.835,10
Desc:					
44	CALÇA CARGO, PRODUZIDAS RIP-STOP COM COSTURA TRIPLA, 6 BOLSOS, MODELAGEM ANATÔMICA E RECORTE ESPECIAL ENTREJUNI PERNAS, REFORÇO TRASEIRO E NOS JOELHOS COM TECIDO DUPLO, NA COR PRETA. TAMANHOS: 40 (02), 42 (01), 44 (02), 46 (02), 54 (01).		8,00	126,12	1.008,96
Desc:					
45	CALÇA HIDROREPELENTE - CALÇA DE SEGURANÇA, TIPO PANTALONA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM unid PRODUTO HIDROREPELENTE, COM REFORÇO DE BAGUM NAS PERNAS. O REFORÇO PODE ESTAR PRESENTE TANTO NA PARTE FRONTAL, COMO FRONTAL E TRASEIRA, COM OU SEM FORRO DE TECIDO, COM OU SEM ELÁTICO NA BARRA FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE - P (8) , M(10), G (15), XG (15)		48,00	248,43	11.924,64
Desc:					
48	CAPA DE CHUVA – CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO	unid	30,00	343,92	10.317,60
Desc: CAPA DE CHUVA – CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO, COM : - CAPUZ COM RE GULAGEM ATRAVÉS DE CORDÃO COM TRAVADOR; - 10 BOTÕES DE PRESSÃO, SENDO UM LADO MACHO E OUTRO FÊMEA; FITA REFLETIVA NA COR PRATA AO MEIO,NAS MANGAS E NAS COSTAS, NA ESPESSURA DE 03 CM E NOS . EM SILK SCREEN O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL NA FRENTE AO LADO DIREITO, E AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DA PREFEIT URA, NAS COSTAS A NOMENCLATURA: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - SÃO PEDRO DA ALDEIA. CONFORME LAYOUT. TAMANHOS: M (05), G(13), GG (10), EXG (02).					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 2 - Vestimentas

Uni. Qtd
UNI 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
49 CAPA DE CHUVA - CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL NA COR LARANJA, COM : CAPUZ COM REGULAGE M ATRAVÉS DE CORDÃO COM TRAVADOR; 10 BOTÕES DE PRESSÃO, SENDO UM LADO MACHO E OUTRO FÊMEA;. FITA REFLETIVA NA COR PRATA ACIMA DA CINTURA ,E NOS BRAÇOS (NA ALTURA DO COTOVELO), NA ESPESSURA DE 03 CM. EM SILK SCREEN O BORDADO AO LADO DIREITO O BRASÃO DA DEFESA CIVIL - SÃO PEDRO DA ALDEIA. CONFORME LAYOUT. TAMANHOS: G (9), GG (3).	unid	12,00	283,84	3.406,08
Desc:				
50 Capa de chuva, com forro, manga longa, cor: transparente, tamanho GG adulto.	UNI	20,00	72,00	1.440,00
Desc:				
51 Capa de chuva, em PVC, com forro , manga longa, cor: transparente, tamanho M adulto.	UNI	32,00	85,10	2.723,20
Desc:				
52 Capa de chuva, em PVC, com forro, manga longa, cor: transparente, tamanho G adulto.	unid	32,00	81,00	2.592,00
Desc:				
53 Capa de chuva, em PVC, com forro, manga longa, cor: transparente, tamanho P adulto	UNI	50,00	82,21	4.110,50
Desc:				
58 CAPUZ OU BALACLAVA (BONÉ ÁRABE) - TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRO DUTO HIDRORREPELENTE, BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA.	UNI	48,00	41,00	1.968,00
Desc:				
64 Colete de brim azul royal, aberto na frente c/ 03 bolsos, brasão do município no bolso da frente e nas costas com indentificação, tamanh o único.	unid	10,00	167,67	1.676,70
Desc:				
65 COLETE PARA A DEFESA CIVIL::PRODUZIDOS EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, NA COR: CORAL E AZUL, FECHAMENTO EM ZÍER, 4 BOLSOS NA FRENTE, POSSUINDO BORDADO DO BRASÃO DA DEFESA CIVIL E TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE, TIPO S ANGUÍNEO E FATOR RH NA FRENTE AO LADO DIREITO, E AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DA PREFEITURA, NAS COSTAS BORDAD O OU SILK SCREEN COM A NOMENCLATURA: DEFESA CIVIL SÃO PEDRO DA ALDEIA. CONFORME LAYOUT. TAMANHOS: G (9),	Unid	12,00	167,67	2.012,04
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
Lote 2 - Vestimentas		UNI		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
66 COLETE PARA A FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS: PRODUZIDOS EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, FAIXAS REFLETIVAS NO OMBRO, COR PRETA, FECHAMENTO EM ZÍPER, 4 BOLSOS NA FRENTE, BORDADO AO LADO ESQUERDO COM BRASÃO DA PREFEITURA, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA, E AO LADO DIREITO O BORDADO DO BRASÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS, A TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE, TIPO SANGUÍNEO, FATOR RH; NAS COSTAS A NOMENCLATURA: FISCALIZAÇÃO POSTURAS - SPA. CONFORME LAYOUT. G (4), GG (3), EXG (1).		unid	8,00	167,67	1.341,36
Desc:					
67 COLETE PARA A FISCALIZAÇÃO DE TRANSPORTES PÚBLICOS – SPA: PRODUZIDOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, FAIXAS REFLETIVAS NO OMBRO, COR AZUL MARINHO, FECHAMENTO EM ZÍPER, 4 BOLSOS NA FRENTE, BORDADO AO LADO ESQUERDO COM BRASÃO DA PREFEITURA, AO LADO DIREITO COM TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE, TIPO SANGUÍNEO, FATOR RH, E A IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA, NAS COSTAS A NOMENCLATURA: FISCALIZAÇÃO TRANSPORTES PÚBLICOS - SPA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. TAMANHOS: M (01), G (01), GG (01).		unid	5,00	167,67	838,35
Desc:					
74 JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA - GRAMATURA 40, FEITO EM TNT DO TIPO AGULHADO, POR PROCESSO DE COSTURA OVERLOCK, PUNHO COM ELÁSTICO E PRÁTICO FECHAMENTO COM TIRAS, TAMANHO ÚNICO.		unid	14.400,00	14,10	203.040,00
Desc:					
75 JAQUETA IMPERMEÁVEL: DEVERÁ SER MATERIAL IMPERMEÁVEL COM TOUCA REMOVÍVEL		unid	12,00	262,42	3.149,04
Desc: JAQUETA IMPERMEÁVEL: DEVERÁ SER MATERIAL IMPERMEÁVEL COM TOUCA REMOVÍVEL, ELÁSTICO NOS PUNHOS, FECHAMENTO COM ZÍPER, LAPELA COM DOIS BOTÕES, FORRO EM MANTA MATELADA. - NAS CORES: LARANJA E AZUL MARINHO MANGA, GOLA E LAPELA NA COR AZUL MARINHO. POSSUINDO BORDADO DO BRASÃO DA DEFESA CIVIL E TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA FRENTE AO LADO DIREITO, E AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DA PREFEITURA, NAS COSTAS BORDADO OU SILK SCREEN COM A NOMENCLATURA: DEFESA CIVIL SÃO PEDRO DA ALDEIA. BOLSOS: DOIS BOLSOS INTERNOS, COM ACABAMENTO EXTERNO, LATERAIS, PARTE INFERIOR, TIPO FACA. FAIXA REFLETIVA: A JAQUETA DEVERÁ TER FAIXA REFLETIVA COR PRATA NAS COSTAS (2,5CM), ENTRE A GOLA E A INSCRIÇÃO: DEFESA CIVIL, OBEDECENDO A NORMA BRASILEIRA ABNT NBR15292 – VESTUÁRIO DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, E FAIXAS REFLETIVAS NA PARTE FRONTAL E NAS MANGAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. TAMANHOS: G (9), GG (3).					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
Lote 2 - Vestimentas **UNI** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
97	MACACÃO - MACACÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTITÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMP LES. TAMANHO P (10) , M (44), G (44), XG (44)	unid	144,00	62,13	8.946,72
Desc:					
98	MACACÃO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL	unid	12,00	354,13	4.249,56
Desc: MACACÃO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL- CONFECCIONADA EM NYLON, COM BOTA ACOPLADA, TIPO PANTANEIRO. APROVADO PARA A PROTEÇÃO DO TRONCO E PERNAS DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE. ESPESSURA: 0,35. COR: LARANJA. COR: LARANJA. Nos seguintes tamanhos: Quant. Tamanho macacão/jardineira Tamanho Calçado					
01	GG	43			
03	GG	42			
01	GG	41			
01	GG	38			
01	G	42			
03	G	41			
01	G	39			
01	M	42			
99	Macacão operacional profissional em brim tecido 100% algodão, manga longa, cor cinza. Tamanho: 01 -M, 02-G, 01-GG	unid	7,00	356,16	2.493,12
Desc:					
100	Macacão operacional profissional, material:brim, manga curta, cor preta, tamanho: G	unid	10,00	352,52	3.525,20
Desc:					
101	Macacão operacional profissional, material:brim, manga curta, cor preta, tamanho: GG	unid	10,00	356,12	3.561,20
Desc:					
102	Macacão para apilcutor, material algodão em brim, manga longa, fechamento ziper, mascara em tela nylon presa ao chapéu e ao macacão, cor branca, tela preta tecido especialmente produzido para proteger contra ferro de abelha e insetos semelhantes, tamanho:GG	unid	1,00	288,67	288,67
Desc:					
103	Macacão, material: meta-aramida, cor: preta, tamanho:sob medida, características adicionais:2 camadas proteção, antichamas, tipo man ga: comprida	unid	4,00	719,70	2.878,80
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
Lote 2 - Vestimentas				UNI	1,00
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
30	VESTIMENTA TIPO AVENTAL - AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUI TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. P(8), M (10), G (15), XG (15)	unid	48,00	52,00	2.496,00
Desc:					
31	VESTIMENTA TIPO JALECO - JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDROREPELENTE COM COSTURA DUPLA OU SIMPLES, MANGAS COMPRIDAS, COM OU SEM OMBREIRAS, COM OU SEM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM OU SEM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO GOLA. P (8), M (10), G (15), XG (15)	unid	48,00	204,05	9.794,40
Desc:					
				Subtotal --	294.068,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde	
Lote 3 - Protetor Auricular				unid	1,00	
subitem(s):			Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	Abafador auricular tipo concha ARV 100		UNI	18,00	84,33	1.517,94
Desc:						
2	Abafador ruído auricular, material, polietileno, cor vermelha, formato concha, tamanho regulável, uso absorção ruído, características adicionais , nível de redução ruído de 85db.		UNI	20,00	91,65	1.833,00
Desc:						
19	Protetor auricular de silicone tipo plug 15db, fabricado em solicne livre de PVC e cordão em algodão a CA 15485.		PAR	53,00	5,83	308,99
Desc:						
20	PROTETOR AURICULAR, CONFECCIONADO EM SILICONE GRAU FARMACEUTICO 18 DB SILICONE, CONFORTÁVEL, REUTILIZÁVEL, DUPAR RÁVEL E LAVÁVEL.		PAR	12,00	7,22	86,64
Desc:						
21	Protetor auricular, material:poliuretano, tamanh: o único, características adicionais tipo:plug		PAR	30,00	4,50	135,00
Desc:						
					Subtotal --	3.881,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 4 - Luvas

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
76 LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 7 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMECX NTO MÍNIMO DE 28CM , APRESENTAÇÃO: SEM PÓ, ANTIALÉRGICA , TIPO USO: DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO , EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Desc:		200,00	44,67	8.934,00
77 LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 7,5 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMCX ENTO MÍNIMO DE 28CM , APRESENTAÇÃO: SEM PÓ, ANTIALÉRGICA , TIPO USO: DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO , EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Desc:		200,00	44,50	8.900,00
78 LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 8 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMECX NTO MÍNIMO DE 28CM , APRESENTAÇÃO: SEM PÓ, ANTIALÉRGICA , TIPO USO: DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO , EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Desc:		200,00	44,50	8.900,00
79 Luva couro vaqueta petroleira, pecuária, indústria, tamanho único Desc:	PAR	15,00	51,00	765,00
80 Luva de proteção, material: raspa de couro, tamanho : adulto, tamanho cano:curto, características adicionais:dorso sem emendas, tira d e reforço entre polegar E Desc:	PAR	115,00	43,00	4.945,00
81 Luva de proteção. Material raspa de couro, cano longo, tira de reforço entre o polegar e o indicador, tamanho G adulto. Desc:	PAR	5,00	43,67	218,35
82 Luva de proteção. Material raspa de couro, cano longo, tira de reforço entre o polegar e o indicador, tamanho M adulto. Desc:	PAR	5,00	43,67	218,35
83 Luva descartável, de latex, tamanho G, caixa com 100 unidades. Desc:	CX	25,00	38,25	956,25
84 Luva descartável, de latex, tamanho M, caixa com 100 unidades. Desc:	CX	25,00	41,00	1.025,00
85 Luva descartável, de latex, tamanho P, caixa com 100 unidades. Desc:	CX	10,00	41,00	410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
Lote 4 - Luvas		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
86	Luva multitato Poliuretano flextatil tamanho G	PAR	5,00	15,50	77,50
Desc:					
87	Luva Multitato Poliuretano Flextatil Tamanho M	PAR	8,00	15,50	124,00
Desc:					
88	Luva nitrilica, impermeavel, antiderrapante, com forro, tamanho G	PAR	50,00	16,81	840,50
Desc:					
89	Luva nitrilica, impermeavel, antiderrapante, com forro, tamanho M.	PAR	100,00	18,50	1.850,00
Desc:					
90	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - SILICONE , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , TIPO:CX AMBIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.		279,00	40,67	11.346,93
Desc:					
91	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - SILICONE , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , TIPO: AMCX BIDESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.		167,00	40,67	6.791,89
Desc:					
92	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - SILICONE , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , TIPO: AMBCX DESTRA , TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.		800,00	41,53	33.224,00
Desc:					
93	LUVA REFORÇADA, PRODUZIDAS EM MALHA DE ALGODÃO E POLISTER, RESISTENTE A CORTE DE TAMANHO ÚNICO.	PAR	12,00	27,67	332,04
Desc:					
94	Luvas anticorte tamanho G-	PAR	8,00	67,55	540,40
Desc: Luvas anticorte tamanho G- luva de segurança confeccionada em polietileno de alta densidade, recoberta em nitrílico na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Possui nível máximo de proteção ao corte e excelente desempenho a abrasão e ao rasgamento. Sua maleabilidade e baixa espessura oferece total liberdade de movimento sem perder o tato. segundo as normas técnicas: EN 388: resistência à abrasão:4, resistência ao corte: 5, resistência ao rasgo:4, resistência a perfuração:3, resistência ao corte segundo a ISO 13997 :D. EN 407: Propagação de pequenas chamas:X, Calor de contato:1, calor convectivo:X, Calor radiante:x, respingos de metais fundidos: x, grandes massas de metal fundido:X					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
Lote 4 - Luvas		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
95	Luvas anticorte tamanho GG	PAR	5,00	57,33	286,65
Desc: Luvas anticorte tamanho GG- luva de segurança confeccionada em polietileno de alta densidade, recoberta em nitrílico na palma, face p almar dos dedos e pontas dos dedos. Possui nível máximo de proteção ao corte e excelente desempenho a abrasão e ao rasgamento. S ua maleabilidade e baixa espessura oferece total liberdade de movimento sem perder o tato. segundo as normas técnicas: EN 388: resis tência à abrasão:4, resistência ao corte: 5, resistência ao rasgo:4, resistência a perfuração:3, resistência ao corte segundo a ISO 1399 7:D. EN 407: Propagação de pequenas chamas:X, Calor de contato:1, calor convectivo:X, Calor radiante:x, respingos de metais fundidos : x, grandes massas de metal fundido:X					
96	Luvas anticorte tamanho M	PAR	5,00	37,78	188,90
Desc: Luvas anticorte tamanho M-luva de segurança confeccionada em polietileno de alta densidade, recoberta em nitrílico na palma, face pal mar dos dedos e ponta dos dedos. Possui nível máximo de proteção ao corte e excelente desempenho a abrasão e ao rasgamento. Sua maleabilidade e baixa espessura oferece total liberdade de movimento sem perder o tato.Segundo as normas técnicas: EN 388: resistên cia à abrasão:4, resistência ao corte:5, Resistência ao rasgo:4, Resistência à perfuração:3, resistência ao corte segundo a ISO13997-D , EN 407: propagação de pequenas chamas:x, calor de contato:1, calor convectivo:x, calor radiante:X, respingos de metais fundiso:X, gr andes massas de metal fundido:X					
114	Par de luvas nitrilica NIT 380 punho longo 45 cm tamanho G	PAR	9,00	56,77	510,93
Desc:					
115	Par de luvas nitrilica NIT 380 punho longo 45 cm tamanho M	PAR	9,00	56,77	510,93
Desc:					
116	Par de luvas nitrilica NIT 380 punho longo 45 cm tamanho P	PAR	2,00	56,00	112,00
Desc:					
Subtotal --				92.008,62	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 5 - Óculos

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
107	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: MALTÊS MATERIAL DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: POLICARBONATO COR DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: AMARELO MATERIAL DA HASTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: POLICARBONATO. ANTI-RISCO ANTIEMBAÇANTE PROTEÇÃO UV	unid	12,00	27,33	327,96
Desc:					
108	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: MALTÊS MATERIAL DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: POLICARBONATO COR DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: FUMÊ (CINZA) MATERIAL DA HASTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE ANTI-RISCO PROTEÇÃO UV	unid	12,00	27,00	324,00
Desc:					
109	Óculos de proteção, ampla visão antiembaçante e antirisco, material PVC flexível, cor transparente, com tira de elástico para ajuste	unid	10,00	139,39	1.393,90
Desc:					
110	Óculos de segurança incolor	unid	16,00	28,00	448,00
Desc:					
111	ÓCULOS PROTEÇÃO SOBREPOR - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL COM VENTILAÇÃO INDIRETA, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A IMPACTOS, ANTIRISCO E ANTIEMBAÇANTE	unid	230,00	30,67	7.054,10
Desc:					
112	Óculos proteção, material armação:nylon e pvc flexível, tipo proteção: total, tipo lente:anti-risco, antibacete, anti-reflexo, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, material lente: policarbonato, cor da armação preta.	unid	38,00	39,00	1.482,00
Desc:					
				Subtotal --	11.029,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 6 - Capacete

Uni.
unid Qtde
1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
54 CAPACETE COM ABA TOTAL, NR10 (QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR) -COR BRANCO. Desc:	unid	12,00	47,50	570,00
55 Capacete com carneira push key e jugular para proteção à cabeça contra impactos. Tipo II e classe B, formado por dois componentes básicos: casco: rígido, lve, ijetado em uma peça em polietileno de alta densidade, não sendo condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica. Possuindo fendas laterais (Slot) para que sejam acoplados protetores faciais e auditivo de acordo com a CA 498 e A BNT NBR 8221-2015 Desc:	unid	8,00	80,47	643,76
56 Capacete de segurança, material plástico, tipo aba:frontal, tipo:copa: com estrias, cor:cinza,aplicação: construção civil/cia eletricidade e industriais, cacterísticas adicionais :dupla suspensão e jugular Desc:	unid	28,00	40,05	1.121,40
57 Capacete modelo New Liberty 3,tipo:aberto, Cor:preto, tamanho:60 ,Obs:preferência por viseira fumê/escuro. Capacete injetado em ABS natural, sendo extremamente resistente a qualquer impacto, cinto jugular confeccionado em nylon e fecho micrométrico, viseira fumê e m policarbonato, com espessura de 2mm que protege todo o rosto do piloto, forro confeccionado em nylon duplo antialérgico, adesivo e m vinil plástico resistente, noções do clima acompanha adesivo refletor, aprovado pelo INMETRO. Desc:	unid	2,00	190,43	380,86
63 COBERTURA/BONÉ , COR LARANJA BORDADO NA PARTE FRONTAL: BRASÃO DA DEFESA CIVIL E NOME COM IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO . BORDADO NA PARTE TRASEIRA : AGENTE DE DEFESA CIVIL- CONFORME LAYOUT. Desc:	unid	12,00	71,33	855,96
71 FACESHIELD - VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ANTIRISCO; DIMENSÕES 18X19X20CM Desc:	unid	470,00	33,46	15.726,20
106 Máscara soldador, tipo:capacete, área de visão:108x50 mm, características adicionais: visor articulado ajustável por catraca, material: c eleron Desc:	unid	8,00	67,00	536,00
122 Protetor facial com tela de aço para operador de roçadeira (suporte facial com catraca) Desc:	unid	13,00	94,53	1.228,89
Subtotal --				21.063,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

Lote 7 - Cintos

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
60	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDAS, COR: CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 MEIA -ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO NAS COSTAS; 05 FIVELAS DUPLAS, PARA AJUSTE, NAS PERNAS, NA CINTURA E NOS OMBROS, 02 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR. SUPORTE DE PESO ILIMITADO, TAMANHO ÚNICO	unid	5,00	1.970,00	9.850,00
Desc:					
61	Cinto de segurança para trabalho em altura, linha paraquedista abdominal, com regulagem, fita em poliéster, 05 fivelas duplas de ajuste nas coxas, na cintura e na região peitoral; 02 laços frontais para ancoragem, 01 meia-argola como ponto de conexão dorsal; 02 meias argolas na cintura para posicionamento; almofada para proteção lombar; ajuste peitoral na fita secundária.	UNI	6,00	1.970,00	11.820,00
Desc:					
62	Cinto tipo para paraquedista com 3 (três) pontos de ancoragem	unid	2,00	289,00	578,00
Desc: Cinto tipo para paraquedista com 3 (três) pontos de ancoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possuindo 3 argolas em "D" sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. Contendo 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste da cintura. Possuindo duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra queda. Detalhes: fitas em poliéster, ponto dorsal/frontal/posicionamento, acolchoado cintura, fivelas de engate rápido. Peso do Cinto: 1,360kg, Talabarte= 1,54M utilizado para retenção de quedas em movimentação vertical e horizontal. Talabarte confeccionado em fita de poliéster 1 fivela para ajuste de tamanho 2 conectores em aço e cromado com abertura de 17mm comprimento máximo 1,40M normas e certificações: CA: ABNT NBR 15835/2010 ABNT NB 15834/2010					
				Subtotal --	22.248,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.	Qtde		
Lote 8 - Loção Líquida		unid	1,00		
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
73	FILTRO SOLAR - (FPS) 60 FP- UVA 30 PROTEÇÕES UVA +UVB ENRIQUECIDO COM VITAMINA (E) RESISTENTE A ÁGUA E SUOR, EMBA LAGEM UNITÁRIA DE 200ML	unid	1.014,00	84,44	85.622,16
Desc:					
123	Protetor solar, corpo, fator 50, creme para adultos,200ml	unid	35,00	71,70	2.509,50
Desc:					
124	Protetor solar, para corpo e rosto, fator 50, creme, 200ml. (com validade estendida até 2025)	unid	50,00	124,38	6.219,00
Desc:					
125	REPELENTE DE INSETOS - LOÇÃO LÍQUIDA HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM UNITÁRIA DE 200ML	unid	1.014,00	57,00	57.798,00
Desc:					
126	Repelente de insetos, spray, para adultos, 200ml. (com validade estendida até 2025)	unid	126,00	37,86	4.770,36
Desc:					
				Subtotal --	156.919,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde		
Lote 9 - Perneira				unid	1,00		
subitem(s):				Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
117	Perneira / caneleira 3 talas PVC com velcro, 46 cm de largura por 42cm de altura			unid	13,00	79,70	1.036,10
Desc:							
118	PERNEIRA DE SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM COURO DE RASPA CURTIDO O CROMO, COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE COM PROTEÇÃO SOBRE O METATARSO EM COURO DE RASPA, NA COR LARANJA. PROTEÇÃO DA REGIÃO DA CANELA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.			unid	12,00	79,70	956,40
Desc:							
						Subtotal --	1.992,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:					Uni.	Qtde
Lote 10 - Máscara					unid	1,00
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total	
104	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:SMS, CAMADAS:3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL:C/ CLIPE NAS AL, COMPONENTES:FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE:USO ÚNICO CAIXA COM 50 UND. (REGISTRO NA AN VISA)	CX	3.550,00	32,33	114.771,50	
Desc:						
105	Máscara descartavel, tripla com elástico e clip nasal, material TNT, caixa com 50 unidades	CX	100,00	31,33	3.133,00	
Desc:						
129	Touca sanfonada descartavel, com elastico, material : TNT, gramatura: 20g, tamanho único, caixa com 100 unidades.	CX	20,00	50,50	1.010,00	
Desc:						
				Subtotal --	118.914,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
Lote 11 - Álcool				unid	1,00
subitem(s):					
4	Álcool em gel, 70%, embalagem 500ml, com válvula de fácil manuseio (com validade estendida até 2025).	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
	Desc:	UNI	300,00	17,91	5.373,00
5	Álcool etílico, líquido 70%, garrafa de 1L . (com validade estendida até 2025).	UNI	400,00	24,31	9.724,00
	Desc:				
				Subtotal --	15.097,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 **Processo Adm:** 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto: **Uni.** **Qtde**
Lote 12 - Cinta Ergonomica **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
3	Acessório equipamento segurança, tipo:cinta ergonômica tombar abdominal, material 70% algodão, 08% poliamida, 10% poliéster, 02% P o-, aplicação individual , características adicionais: tamanhos variados conforme modelo.	UNI	15,00	86,10	1.291,50

Desc:				Subtotal --	1.291,50
-------	--	--	--	-------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:
Lote 13 - Apoio Descanso

Uni.
unid

Qtde
1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
6	Apoio descanso ergonômico para os pés inclinação +/- 20º,estrutura tubular em aço carbono e apoio em madeira, Comp. 47,0cm, Larg. 41,0CM e Alt.19,5 cm.	unid	2,00	135,24	270,48

Desc:				Subtotal --	270,48
-------	--	--	--	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:	Uni.	Qtde
Lote 14 - Bolsa APH	UNI	1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
10	BOLSA APH	UNI	30,00	270,80	8.124,00
Desc: - MATERIAL: POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, ZÍPER					
, FORRO PVC, ACABAMENTO POLI, TIPO: MOCHILA, DIMENSÕES: 30 X 38 X 15 CM					
				Subtotal --	8.124,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 **Processo Adm:** 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:	Uni.	Qtde
Lote 15 - Caixa Plástica	unid	1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
42	Caixa plástica, material:polietileno, comprimento:59cm, largura 49,50 cm , altura 40cm, cor: branca, características adicionais sem tampa, empilhável, tipo vazada, monobloco, capacidade 100l.	UNI	25,00	59,13	1.478,25

Desc:				Subtotal --	1.478,25
-------	--	--	--	-------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:
Lote 16 - Carro de Carga

Uni.
unid

Qtde
1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
59	Carro carga, material:chapa aço reforçada, tipo:plataforma, quantidade abas:1un, capacidade carga:500KG, quantidade rodizios:4 um, t iporodizio: 4 um, tipo rodizio:2 fixos e 2 giratórios, cor: verde, comprimento 120cm, largura 65cm	unid	3,00	1.896,25	5.688,75

Desc:				Subtotal --	5.688,75
-------	--	--	--	-------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:
Lote 17 - Filtro Químico

Uni.
unid

Qtde
1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
72	FILTRO QUÍMICO - COMPOSTO COM CARVÃO ATIVADO GRANULADO ENVOLVIDO POR CARTUCHO PLÁSTICO. ESPECÍFICO CONTAMINANTE: AMÔNIA, FORMALDEÍDO, GASES ÁCIDOS E MERCÚRIO.	Unid	144,00	63,82	9.190,08

Desc:				Subtotal --	9.190,08
-------	--	--	--	-------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:	Uni.	Qtde
Lote 18 - Respirador	unid	1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
127	RESPIRADOR SEMI FACIAL - SILICONADO, COMPLETO COM DOIS FILTROS PARA GASES ÁCIDOS, VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDUnid		24,00	342,67	8.224,08
AS EM GERAL. POSSUI DUPLA FILTAGREM.					

Desc:				Subtotal --	8.224,08
-------	--	--	--	-------------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90048/2024 Processo Adm: 9388/2023

Data do Certame: 22/10/2024 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:	Uni.	Qtde
Lote 19 - Sapatilha	unid	1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
128	Sapatilha aquática, tenis hibrido versátil, solado emborrachado e antiderrapante, com furos para drenagem de agua. Tamanhos02-42, 01-44,01-43, 01-39	PAR	8,00	204,15	1.633,20

Desc:

Subtotal --	1.633,20
Valor Global Geral --	824.403,65